

第122期 第2四半期決算の概要

第2四半期連結貸借対照表

(平成30年9月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	1,212,574	流動負債	983,850
現金預金	385,090	支払手形・工事未払金等	476,038
郵便貯金・定期預金	509,062	短期借入金	106,954
販売用不動産	72,295	1年内償還予定の社債	10,000
未成工事支出金	57,661	未払法人税等	20,935
開発事業支出金	46,928	未成工事受入金	174,259
その他のたな卸資産	24,449	引当金	20,626
その他	118,059	その他	175,035
貸倒引当金	△ 974	固定負債	271,949
固定資産	762,936	社債	40,000
有形固定資産	322,792	長期借入金	118,900
無形固定資産	11,660	退職給付に係る負債	58,490
投資その他の資産	428,484	その他	54,558
投資有価証券	324,300	負債合計	1,255,799
その他	107,787	純資産の部	
貸倒引当金	△ 3,603	株主資本	583,905
		資本金	81,447
		資本剰余金	44,874
		利益剰余金	464,213
		自己株式	△ 6,629
		その他の包括利益累計額	132,426
		その他有価証券評価差額金	115,468
		繰延ヘッジ損益	△ 571
		土地再評価差額金	18,637
		為替換算調整勘定	238
		退職給付に係る調整累計額	△ 1,347
		非支配株主持分	3,380
		純資産合計	719,712
資産合計	1,975,511	負債純資産合計	1,975,511

第2四半期連結損益計算書

(平成30年4月1日から平成30年9月30日まで)

(単位：百万円)

売上高		
完成工事高	805,317	897,767
開発事業等売上高	92,449	
売上原価		
完成工事原価	710,878	786,613
開発事業等売上原価	75,735	
売上総利益		
完成工事総利益	94,439	111,153
開発事業等総利益	16,714	
販売費及び一般管理費		50,520
営業利益		60,632
営業外収益		
受取配当金	3,742	14,626
貸倒引当金戻入額	3,951	
その他	6,932	
営業外費用		
支払利息	1,670	3,134
その他	1,463	
経常利益		72,125
特別利益		
固定資産売却益	3,773	3,793
投資有価証券売却益	19	
特別損失		
固定資産売却損	238	401
固定資産除却損	124	
その他	38	
税金等調整前四半期純利益		75,517
法人税、住民税及び事業税	21,286	20,725
法人税等調整額	△ 560	
四半期純利益		54,791
非支配株主に帰属する四半期純利益		268
親会社株主に帰属する四半期純利益		54,523

第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成30年4月1日から平成30年9月30日まで)

(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	73,193
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,825
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 83,670
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 3,543
現金及び現金同等物の減少額	△ 9,194
現金及び現金同等物の期首残高	389,348
現金及び現金同等物の四半期末残高	380,154

第2四半期貸借対照表の要旨

(平成30年9月30日現在)
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	836,195	流動負債	711,124
現金預金	263,434	支払手形・工事未払金等	336,111
受取手形・完成工事未収入金等	363,866	短期借入金	42,367
販売用不動産	34,940	1年内償還予定の社債	10,000
未成工事支出金	32,496	未払法人税等	18,893
開発事業等支出金	48,668	未成工事受入金	139,809
その他	92,883	完成工事補償引当金	5,967
貸倒引当金	△ 93	工事損失引当金	13,720
固定資産	620,132	その他	144,255
有形固定資産	198,460	固定負債	227,929
無形固定資産	4,933	社債	40,000
投資その他の資産	416,738	長期借入金	89,437
投資有価証券	392,897	退職給付引当金	50,527
その他	29,344	関係会社事業損失引当金	213
貸倒引当金	△ 5,502	その他	47,751
		負債合計	939,053
		純資産の部	
		株主資本	385,990
		資本金	81,447
		資本剰余金	45,378
		利益剰余金	265,218
		自己株式	△ 6,054
		評価・換算差額等	131,283
		その他有価証券評価差額金	114,169
		繰延ヘッジ損益	△ 95
		土地再評価差額金	17,209
		純資産合計	517,274
資産合計	1,456,328	負債純資産合計	1,456,328

第2四半期損益計算書の要旨

(平成30年4月1日から平成30年9月30日まで)
(単位：百万円)

売上高		
完成工事高	546,263	570,346
開発事業等売上高	24,083	
売上原価		
完成工事原価	471,220	490,684
開発事業等売上原価	19,463	
売上総利益		
完成工事総利益	75,042	79,661
開発事業等総利益	4,619	
販売費及び一般管理費		27,689
営業利益		51,972
営業外収益		13,606
営業外費用		2,053
経常利益		63,526
特別利益		3,116
特別損失		318
税引前四半期純利益		66,323
法人税等		17,720
四半期純利益		48,603